
UCHWAŁA NR LI/57/2022 
RADY GMINY ŁUKTA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

                       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zmianami) art. 10 ust.1 i 2 ustaw z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zmianami)   w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M. P. z 2022 roku poz. 731)  – Rada Gminy Łukta uchwala  co 
następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych na 2023 rok: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 t i poniżej 12 t, ciągników 
siodłowych lub  balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepa  o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 i poniżej 12 ton, przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego oraz autobusów w zależności od liczby 
miejsc  do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Rodzaj środka transportowego Dopuszczalna masa 
całkowita 

Nacisk na siodło 
Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku 

– 858 
Pow. 3,5 t do 5,5 t włącznie 

  
–  pow. 5,5 t do 9 t włącznie 

 1353 
  

Samochód ciężarowy o 
dopuszczalnej masie całkowitej 
pow.3,5 ti poniżej 12 t 

Pow. 9 t  
poniżej 12 t  – 1564 

do 5 t 1225 
od. 3,5 t do 8,0 t włącznie 

pow. 5 t 1291 

do 10 t 1250 

Ciągnik siodłowy lub balastowy 
przystosowany do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie  
całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 t i poniżej 12 t 

Pow. 8 t  
poniżej 12,0 t  pow. 10 t 1320 

  
od. 7 t do 8,0 t włącznie 

– 122 

–  

przyczepa i naczepa, które  
łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 t i poniżej 12 t  
z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 

Pow. 8 t do 12,0 t  
 353 

  mniej niż 22 miejsca 
siedzące 1021 Autobus w zależności od liczby 

miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy 

 
równej lub większej niż 22 

miejsca 2041 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D575C822-0534-4CD2-B9D2-BF851080CED7. Podpisany Strona 1



2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
Dopuszczalna masa całkowita w 

tonach Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 2202 2244 
13 14 2218 2257 
14 15 2230 2272 
15  2244 2286 

Trzy osie 
12 17 2244 2286 
17 19 2257 2299 
19 21 2272 2312 
21 23 2286 2327 
23 25 2299 2340 
25  2312 2353 

Cztery osie i więcej 
12 25 2327 2367 
25 27 2340 2380 
27 29 2353 2395 
29 31 2367 3337 
31  2380 3337 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

Ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach)  

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1227 1265 
18 25 1251 1308 
25 31 1279 1348 
31  1922 2609 

Trzy osie i więcej 
12 40 2313 2353 
40  2380 3377 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D575C822-0534-4CD2-B9D2-BF851080CED7. Podpisany Strona 2



4. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatników podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa –
przyczepa + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznawanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Jedna oś 

12 18 655 694 

18 25 664 735 

25  681 774 

Dwie osie 

12 28 681 722 

28 33 836 1155 

33 36 1155 1755 

36  1564 2313 

Trzy osie i więcej 

12 36 920 1282 

36  1282 1744 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marta Drozdowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D575C822-0534-4CD2-B9D2-BF851080CED7. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


